MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS – DFCH
COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA - CCLH

RESULTADO FINAL - ELEIÇÃO DA COORDENAÇÃO E DA VICE-COORDENAÇÃO DO CURSO DE

LICENCIATURA EM HISTÓRIA/UNIFAP

A Comissão Eleitoral para coordenador e vice coordenadora, nos termos do

EDITAL N° 01/2023 – CCLH/UNIFAP e REGIMENTO ELEITORAL e da PORTARIA n°

0497/2023 CCLH/UNIFAP, torna público o resultado final da eleição realizada em 18 de

abril de 2023, para o Biênio 2023-2025.

CANDIDATO E CANDIDATA ELEITO(A) COM 99 VOTOS VÁLIDOS:

• Professor ALEXANDRE GUILHERME DA CRUZ ALVES JUNIOR (coordenador)

• Professora SIMONE GARCIA ALMEIDA (vice coordenadora)

Duas categorias votaram:

• Docentes = 13 votos

• Discentes = 87 votos

Os trabalhos da referida comissão eleitoral encerram-se na data de hoje, sendo

os trâmites de nomeação do coordenador e da vice coordenadora realizados pelo

Colegiado do Curso de Licenciatura em História/UNIFAP.

Macapá, 21 de abril de 2023.

Profa. Dra. Cecília Maria Chaves Brito Bastos
Presidente da Comissão Eleitoral

PORTARIA N° 0497/2023 CCLH/UNIFAP